Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 501 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019
PROCESSO LICITATÓRIO 053/2019

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar às 08 horas e 30 min, do dia 30 de julho de 2019, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão

Presencial, tipo: menor preço global para Contratação de Contratação de empresa especializada em realização de

exames de Raio X, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde/fundo municipal de saúde,

por um período de 12 meses, nos termos da Lei, os, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de

Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser

obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às

17:00 horas. Fone-43-3561-1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de julho de 2019

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0182019

Com base nas informações constantes do Processo nº 038/2019, referente ao Pregão Presencial nº 018/2019, para
Contratação de empresa especializada tipo “Casa de Apoio” para fornecimento de hospedagem com apartamentos:
individuais, duplos ou triplos, totalizando 120 (cento e vinte) diárias, incluindo refeições: café da manhã, almoço e jantar
para pacientes e seus acompanhantes que necessitam de tratamento no Município de Curitiba-Pr, para o atendimento
as necessidades de Políticas Públicas, Cidadania e Direitos Humanos desta Secretaria Municipal de Saúde, por um
período de 12 meses, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos
efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às empresas: HÉLIO DA SILVA BRUSQUE-ME, CNPJ/MF sob no
75.225.011/0001-79, vencedora desta licitação, no valor de R$ 8.220,00 (Oito Mil Duzentos e Vinte Reais). Com base
no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de Julho de 2019.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DECONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 018/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada tipo “Casa de Apoio” para fornecimento de hospedagem com
apartamentos: individuais, duplos ou triplos, totalizando 120 (cento e vinte) diárias, incluindo refeições: café da manhã,
almoço e jantar para pacientes e seus acompanhantes que necessitam de tratamento no Município de Curitiba-Pr, para
o atendimento as necessidades de Políticas Públicas, Cidadania e Direitos Humanos desta Secretaria Municipal de
Saúde, por um período de 12 meses, Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº
067/2019 - Contratada: HÉLIO DA SILVA BRUSQUE-ME, CNPJ/MF sob no 75.225.011/0001-79. Vigência: 12 Meses a
partir da data da assinatura do contrato.

Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de Julho de 2019
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2019-07-16T09:16:09-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119